29 Tertia est opinio, quæ probabilior, & verior est, quòd occidens Ministrum Regium superiorem, nedum Regium Consiliarium Supremorum Consiliorum, sed etiam Proregem, & Locumtenentem Generalem Domini Regis, Præsidentem, seu Regentem Regiam Cancellariam, Magistrum Rationalem, aut ejus Locumtenentem, Bajulum generalem, aut ejus Locumtenentem, Regentem Regiam Thesaurariam, Senatorem, aut Auditorem, ac Fiscalem Advocatum Regalium Cancellariarum, aut Regiarum Audientiarum, vel Gerentem vices Generalis Gubernatoris etiam non procedentem Viceregia non gaudeat Immunitate Ecclesiæ, sed inde invitum extrahi possit, quia committit crimen læsæ Majestatis ex quo est pars proprii corporis Principis seu facit unum corpus, seu Tribunal cum illo, leg. 1. ff. ad leg. Jul. Majest. leg. quisquis, Cod. eodem, can. si quis cum militibus 6. quest. 1. Salicet. in leg. quisquis, C. ad leg. Jul. Majest. ubi de Vicario, seu Legato Pape, & Imperatoris, Capicius dec. 130. à num. 41. ubi de Prorege, qui est Vicarius Principis, Menoch. conf. 99. à num. 33. & 49. ubi de Principis Consiliario, & à n. 79.

ubi etiam si non assistat lateri Principis, sed sit missus ad aliquam Provinciam, Thoro in compend. dec. part. 1. verbo Poena leg. quisquis, fol. 392. ubi de Prorege, & Vicario Principis, Farinac. in praxi part. 4. quest. 112. num. 39. ubi de Vicario seu Legato Papa, & Imperatoris, & de Prorege, qui est Vicarius Principis, & num. 64. ubi de Consiliariis Principis, & num. 71. ubi etiam si non assistat lateri Principis, & a numer. 160. ubi de Nuntiis, seu Ambasciatoribus, & Oratoribus Principis, Vermigliol. conf. 1. num. 11. Mastrill. de indulto, cap. 36. num. 21. vers. Item facit, Bossius tit. de crimin. lese Majest. a num. 5. ubi de Consiliariis, assistentibus lateri Principis, Clar. §. lese Majestatis, num. 5. vers. Quaro etiam, ubi de Consiliariis Principis, ubi Bajard. n. 2. vers. Quadragesimo secundo, Gomez tom. 3. var. cap. 2. num. 6. vers. Item etiam, ubi de his qui sunt de Consilio, & Consistorio Imperatoris, & Regis, ubi Ayllon Laynez num. 7. Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 5. num. 2. ubi de Consiliariis Principis, & num. 11. ubi de Nuntiis, & Oratoribus Principis, Paschal. de pat. potest. part. 4. cap. 5. num. 14. ubi de Consiliariis Principis, Ripoll. de regal. cap. 18. a num. 37. ubi de Principis Consiliariis, Narbona leg. 20. gloss. 7. a n. 99. ad 103. tit. 1. libr. 4. recop. ubi de Principis Consiliariis, & numer. 117. ubi de Vicario, & Legato Summi Pontificis, & num. 118. ubi de Prorege, & gloss. 11. a num. 19. ubi de Regiis Consiliariis, Hermosilla ad Gregor. Lopez tomo 1. fol. 225. col. 2. gloss. 3. num. 1. Giurba conf. 59. numer. 69. ubi de Prorege, Fontanella de pact. nupt. tom. 1. claus. 3. gloss. numer. 5. ubi de Doctoribus Regii Consilii, Ego dec. 10. num. 13. part. 1. ubi de Prorege. Et in nostris terminis Immunitatis Ecclesie Carrasco ad leg. recop. cap. 3. §. 4. num. 7. & 8. ubi de Consiliariis in Supremis Consiliis, & Auditoribus Regalium Cancellariarum, Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 5. cap. 44. n. 6. 7. & 8. ubi de Ambasciatoribus, & Gubernatoribus Regnorum, ut Mediolani & in Belgio, & Prorege in multis Hispaniarum, & Italia Regnis, Neapolis prefertim, atque in Sicilia, & n. 12. ubi de Senatoribus, seu Summi Consilii Consiliariis, Riceius in praxi part. 2. resol. 3. num. 1. Cutell. de Immunit. Eccles. lib. 1. quest. 20. ubi de Preside Justitie, & Fisci principali Advocato, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. c. 16. dub. 23. sect. 4. num. 2. ubi testatur hanc opinionem non esse omnino improbabilem in casu, quod verbi gratia occidatur Fiscus Regius Preses Justitie, Consiliarius, vel summus Magistratus lateri Summi Principis assistens, qui sit pars proprii corporis illius, seu facit unum corpus, seu Supremum Tribunal cum illo.

30 Addit tamen Gambacurta de Immunit. Eccles. libr. 5. cap. 44. num. 9. vers. De Proregibus, quod offendens Proregem etiam ex particulari odio sive ex privata inimicitia committit crimen lese Majestatis, & non gaudet Immunitate Ecclesie. Sed alii existimant, quod tunc demum offendens Proregem committit crimen lese Majestatis, & Immunitate privatur, si illum offendat intuitu, & contemplatione officii, seu Principis; secus si ex odio particulari, vel privata inimicitia, Gigas de crimen lese Majest. libr. 1. rubr. qualiter, & a quibus crimen lese Majest. committit. quest. 6. a n. 1. & qu. 33. num. 10. Decian. tract. crim. lib. 7. cap. 5. post num. 10. Farinac. in praxi part. 4. quest. 112. num. 40. & qu. 117. num. 41. Giurba conf. 59. num. 82.

31 Addunt etiam Decian. tract. crim. lib. 7. cap. 5. num. 13. & alii per Farinac. in praxi part. 4. quest. 112. num. 163. quod offendens Nunrium, Oratorem, seu Ambasciatorem etiam ex odio particulari, & privata inimicitia committit crimen lese Majestatis. Sed alii docent, quod eum offendens tunc demum committit crimen lese Majestatis, & non gaudet Immunitate Ecclesie, si illum offendat intuitu, & contemplatione officii, seu Principis; secus si ex odio particulari, vel privata inimicitia, Gigas de crim. lese Majest. libr. 1. rubr. qualiter, & a quibus crimen lese Majest. committit. quest. 16. num. 11. nec dissentit Bossius tit. de crim. lese Majestatis, num. 35. Farinac. in praxi part. 4. qu. 112. num. 164. & qu. 117. num. 149. Gambacurta de Immunit. Eccles. libr. 5. cap. 44. num. 9.

32 Addunt denique Jul. Clar. §. lese Majestatis, num. 5.

vers. Quaro etiam, Bobad. in polit. libr. 3. cap. 1. num. 29. in fine, & alii per Farinac. in praxi part. 4. qu. 117. num. 38. Quod offendens Regium Consiliarium etiam ex particulari odio, sive ex privata inimicitia committit crimen lese Majestatis. Sed alii docent, quod eum offendens, tunc demum committit crimen lese Majestatis, & non gaudet Immunitate Ecclesie, si illum offendat intuitu, & contemplatione officii, seu Principis; secus vero si illum offendat ex odio particulari, sive privata inimicitia, Capicius decif. 130. numer. 13. Menoch. conf. 99. num. 9. 84. 86. & 87. Decian. tract. crim. lib. 7. cap. 5. num. 4. ubi testatur de communi opinione, a qua dicit in consulendo, & judicando non esse recedendum, quamvis in puncto juris posset sustineri contraria opinio, & ita affirmat cap. 49. num. 34. Annan. conf. 67. n. 2. cum relatis per Farinac. in praxi part. 1. quest. 17. num. 40. & part. 4. quest. 112. num. 57. & 74. & quest. 117. num. 37. quibus addendi sunt Gratian. discept. forens. cap. 54. n. 7. Cabal. resol. crimin. casu 148. numer. 6. 7. & 8. Hermosilla ad Gregor. Lopez fol. 225. column. 2. gloss. 3. num. 1. Bossius tit. de crim. lese Majest. num. 14. Azevedo l. 1. num. 8. & 9. tit. 22. lib. 8. recop. Sixtin. de regal. libr. 2. cap. 20. num. 24. Ripoll. de regal. cap. 18. num. 45. Mastrill. de indulto, cap. 36. sub num. 21. Narbona l. 20. gloss. 11. num. 23. tit. 1. libr. 4. recop. plures addit Giurba conf. 59. n. 82. pulchrè Diana resol. moral. part. 6. tract. 8. resol. 3. vers. Probatur secundo, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 10. dub. 13. a num. 5. Et in nostris terminis Immunitatis Ecclesie, Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 44. num. 5. vers. Secunda dubitatio in fine, & numer. 13. Carrasco ad leg. recop. cap. 3. §. 4. num. 8. vers. scilicet. Limitatur.